

Protokół Nr VIII/19

VIII Sesja Rady Gminy Bukowiec odbyta w dniu 27 czerwca 2019 r.
w godz. od 10.00 do 11.15 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bukowiec.

Obradom przewodniczył Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy.
Protokołowała Anna Pieczka.

Obecni: Radni Rady Gminy Bukowiec.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście.

Listy zaproszonych stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1

VIII Sesję Rady Gminy Bukowiec otworzył Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, witając przybyłych powiedział: serdecznie Państwa witam u progu gorącego lata na kolejnej sesji naszej rady. Rok szkolny 2018/2019 przeszedł już do historii, przed nami wakacje. No może nie dosłownie przed nami ale przed uczniami i nauczycielami. Państwu Dyrektorom, nauczycielom, uczniom wypada życzyć udanych, szczęśliwych wakacji. Obojętnie gdzie będą one spędzone. Życzę beztroski i zapomnienia tych chwil, które może w przeciągu roku szkolnego były trudne i to zarówno dla nauczycieli, dla Dyrektorów, jak również dla uczniów. Proszę Państwa o uwagę w trakcie prowadzonych obrad i aktywne w nich uczestnictwo.

Ad. 2

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził quorum i prawomocność obrad wobec obecności 13 na ogólny stan 15 radnych Rady Gminy.

Nieobecni: Pan Czesław Czacharowski i Pani Astryda Spichalska.

Ad. 3

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, odczytał porządek obrad.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zarządził głosowanie zwykłą większością głosów ustawowego składu rady nad przyjęciem przedstawionego porządku obrad.

Rada Gminy Bukowiec jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad VIII Sesji Rady Gminy, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zarządził głosowanie zwykłą większością głosów nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

Rada Gminy Bukowiec jednogłośnie przyjęła protokół z VII Sesji Rady Gminy Bukowiec.

Ad. 5

1. Wykonanie uchwał, które podjęte były w sprawach:

- a) Uchwała Nr VII/54/19 w sprawie udzielenia wójtowi gminy Bukowiec wotum zaufania.
- b) Uchwała Nr VII/55/19 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bukowiec wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.

- c) Uchwała Nr VII/56/19 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za wykonanie budżetu Gminy za 2018 rok.
- d) Uchwała Nr VII/57/19 zmieniająca uchwałę nr III/20/18 Rady Gminy Bukowiec z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bukowiec na rok 2019.
- e) Uchwała Nr VII/58/19 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości.

2. Wykonanie zarządzeń własnych:

- a) Zarządzenie nr 33/19 z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie powołania komisji do odbioru końcowego zadania pod nazwą „Budowa kompleksu turystyczno – rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Gawroniec”.
- b) Zarządzenie nr 34/19 z dnia 7 czerwca 2019 r. zmieniające Uchwałę nr III/20/18 Rady Gminy Bukowiec z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bukowiec na rok 2019.
- c) Zarządzenie nr 35/19 z dnia 11 czerwca 2019 r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Przetargowej do przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu w wysokości 836.000,00 PLN na sfinansowanie planowanego deficytu gminy Bukowiec na 2019 rok”.

3. Urząd Gminy:

- a) modernizacja oświetlenia ulicznego w Bukowcu – podpisanie umowy na realizację zadania – podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bukowiec na urządzenia energooszczędne proekologiczne” z firmą ELBROX Henryka Bobińska Operator Sp. z o.o., ul. Witosa 7a, 86-100 Świecie. Niebawem wykonawca powinien przystąpić do prac zgodnie z dokumentacją projektową, przetargową;
- b) przebudowa drogi gminnej w Plewnie – podpisanie umowy na realizację zadania – podpisano umowę na realizację zadania związanego z przebudową drogi gminnej w Plewnie nr 030901C z Firmą Handlowo-Usługową „KIC-TRANS” Piotr Różycki, ul. Broniewskiego 4, 86-140 Drzycim. Gmina skorzysta z dofinansowania na to zadanie w ramach dotacji przyznanej z Funduszu Dróg Samorządowych;
- c) otwarcie kompleksu turystyczno – rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Gawroncu – zakończono realizację zadania pod nazwą „Budowa kompleksu turystyczno-rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Gawroniec”. Teren został zagospodarowany przy udziale środków Unii Europejskiej za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania ze Świecia. Z tej okazji 22 czerwca odbył się piknik rodzinny połączony z uroczystym przecięciem wstęgi i poświęceniem obiektu. W uroczystości prócz przedstawicieli naszego samorządu, mieszkańców, uczestniczyli również m. in. prezes LGD Zdzisław Plewa oraz ks. proboszcz Romuald Demski;
- d) modernizacje dróg powiatowych na terenie gminy – dobiegają końca prace drogowe na drodze powiatowej nr 1277C Polskie Łąki – Pruszcz. Do końca czerwca zadanie zgodnie z umową powinno zostać zakończone. Wyłoniony przez Powiatowy Zarząd Dróg wykonawca zakończył prace związane z ułożeniem nawierzchni na drodze powiatowej nr 1276C Tuszynki – Tuszyny. Obydwa należące do powiatu zadania w części finansowo wspiera Gmina Bukowiec;
- e) utrzymanie dróg gminnych – zakończono prace związane z równaniem dróg gminnych. Jednocześnie przystąpiono do prac polegających na wykaszaniu poboczy przy drogach gminnych;
- f) bieżące prace porządkowe na obiektach i terenach komunalnych – trwają prace porządkowe w parku, na chodnikach i przy drogach gminnych, a także uporządkowano

- teren rekreacyjny przy jeziorze Branickim. Prace są realizowane przez nasz zakład komunalny, robotników publicznych, a także przez nadzorowanych przez Państwa sołtysów pracowników w ramach prac społecznie użytecznych;
- g) wybory do izb rolniczych – obecny rok to kolejne wybory do izb rolniczych, które odbędą się w całej Polsce 28 lipca. Już po raz szósty wszyscy płatnicy podatku rolnego, posiadający czynne prawo wyborcze, będą wybierali swoich przedstawicieli w gminie. W przypadku gminy Bukowiec, wybranych zostanie dwóch przedstawicieli do Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej. Siedziba komisji wyborczej, podobnie jak we wcześniejszych wyborach, będzie mieściła się w sali konferencyjnej budynku Urzędu Gminy. W poszczególnych gminach zostały już powołane okręgowe komisje wyborcze, które zajmą się przeprowadzeniem głosowania i ustaleniem wyników wyborów. Informacje o wyborach są sukcesywnie zamieszczane na stronie Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej, BIP gminy oraz tablicy ogłoszeń urzędu, zgodnie ze wskazaniami Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej;
- h) wybory ławnika na kadencję 2020 – 23 – zgodnie z ustawą o ustroju sądów powszechnych, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego dokonują wyboru ławników sądowych na podstawie zapotrzebowania zgłaszanego przez prezesów sądów okręgowych. W przypadku naszej gminy zostało zgłoszone zapotrzebowanie na jednego ławnika do Sądu Rejonowego w Świeciu na nową kadencję 2020-23. Termin dokonywania zgłoszeń kandydatów upływa z końcem czerwca. Stosowne informacje o możliwości zgłaszania kandydatów na ławnika zamieściliśmy na stronie internetowej, gminnej oraz sołeckich tablicach ogłoszeń. Opiniowaniem zgłoszonych kandydatów zajmuje się powołany przez Radę Gminy zespół, który ma zostać wybrany i zatwierdzony w drodze uchwały na dzisiejszej sesji. Wybór ławnika powinien zostać dokonany do końca października;
- i) nowe wyposażenie jednostek OSP – w Przysiersku w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej odbyło się uroczyste przekazanie sprzętu zakupionego w ramach projektu "Nowoczesne służby ratownicze - zakup sprzętu dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych". To ważne przedsięwzięcie dofinansowane jest ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Na uroczystości pojawili się prezesi jednostek OSP, nie zabrakło też burmistrzów i wójtów z powiatów świeckiego i bydgoskiego. Wartość przekazanego druhom ochotnikom wyposażenia to ok. 1,8 mln zł. W gronie wyróżnionych znalazły się dwie jednostki z gminy Bukowiec, które od lat skutecznie niosą pomoc i ratunek w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, czyli OSP Bukowiec i OSP Przysiersk. Jednostki z Przysierska i Bukowca otrzymały piłę ratowniczą, aparat ochrony dróg oddechowych z czujnikiem oraz parawany do osłony miejsca wypadku. Sprzęt jednostkom przekazali wiceprezes zarządu wojewódzkiego ZOSP RP druh Janusz Gerke oraz komendant powiatowy PSP w Świeciu bryg. Piotr Tkaczyński;
- j) zawody pożarnicze jednostek OSP – 23 czerwca na boisku przy remizie OSP Łowin odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze, w których brały udział drużyny z jednostek ochotniczych straży pożarnych z trzech gmin: Bukowiec, Pruszcz i Świekatowo. Do rywalizacji stanęło łącznie kilkanaście jednostek reprezentujących wymienione samorządy. Każda z drużyn startowała w dwóch konkurencjach. Pierwszą była sztafeta pożarnicza, w trakcie której dziewięciu zawodników przebiegało dystans 400 m przekazując sobie prądownicę i pokonując jednocześnie tor przeszkód. Jak zwykle dużo emocji budziła druga część zawodów, sprawdzająca sprawność bojową zawodników i przygotowanego sprzętu. Polegała ona na szybkim rozwinięciu linii bojowej, uruchomieniu pompy i podaniu wody, aby strumień jej zdmuchnął elementy ruchome ze stojaków. Ostatecznie w gminie Bukowiec zwyciężyła jednostka z Bukowca przed druhami z Przysierska. Jednostki zostały uhonorowane nagrodami i dyplomami. Pokaz

umiejętności strażaków ochotników mógł odbyć się dzięki pomocy Komendy Powiatowej PSP ze Świecia. Zawody obserwowali też wójtowie;

- k) 100-lecie powstania 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich – 31 maja w noszącej imię 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich Szkole Podstawowej w Bukowcu miała miejsce patriotyczna uroczystość poświęcona 100-leciu powstania pułku. W godzinach porannych przy pomniku poświęconym poległym żołnierzom z 16. Pułku delegacje szkół z Bukowca, Przysierska i Różanny, Urzędu Gminy, przedstawiciele Oddziału Terenowego Polskiego Klubu Kawaleryjskiego im. 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich gen. Gustawa Orlicz-Dreszera w Bydgoszczy złożyli wiązanki kwiatów. Następnie, już w budynku szkoły, uczniowie ze wszystkich szkół, które działają na terenie gminy Bukowiec zapoznali się z historią powstania pułku, którą przedstawili por. Marek Holak oraz uczennice. Na sali pojawili się także Wojciech Lemańczyk i Kacper Gałęcki z Jeździeckiego Klubu Sportowego „Czarna Podkowa” w Gródku w strojach historycznych żołnierza z 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich i z 2. Pułku Ułanów Wielkopolskich. Dalej na boisku szkolnym odbyły się zawody sportowo-rekreacyjne. Był też grill, słodki poczęstunek a najmłodszy mieli możliwość pojeździć na konikach. Uroczystość przygotowała Szkoła Podstawowa w Bukowcu oraz Urząd Gminy;
- l) festyny i pikniki sołeckie, zaproszenie na Dni Gminy Bukowiec – już od kilku tygodni odbywają się w naszych sołectwach, festyny i pikniki rodzinne. Piękne uroczystości mamy już za sobą m. in. w Budyniu i Gawrońcu, gdzie przy okazji mieliśmy otwarcie nowo powstałych terenów rekreacyjno-wypoczynkowych. Były także pikniki w Branicy, Korytowie, Bramce, a w okresie wakacji czekają nas spotkania w kolejnych sołectwach, na które w imieniu naszych sołtysów zapraszamy. Natomiast na 13 i 14 lipca zaplanowaliśmy obchody Dni Gminy Bukowiec, jak zwykle przygotowaliśmy szereg atrakcji. Zaczynamy coraz bardziej popularnymi zawodami biegowymi „Bukowiecka Dziesiątka”, a w sobotnie popołudnie w parku będą animacje dla dzieci, występy artystyczne, „rowerowe show”, koncert gwiazdy – zespołu Golden Life oraz pokaz laserowy. Drugiego dnia przed południem na Orliku turniej piłkarski, a w szkole w Bukowcu zawody w tenisa stołowego. Natomiast po południu turniej sołectw i piknik rodzinny. Także w niedzielę po południu nasza przychodnia zaprasza na „BIAŁĄ NIEDZIELE” – mieszkańcy będą mogli wykonać badanie ciśnienia tętniczego, tętna i kwasu moczowego we krwi. Oczywiście na zakończenie, zarówno w sobotę, jak i w niedzielę, będzie zabawa taneczna. Wszystkich Państwa zapraszamy na Dni Gminy Bukowiec.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

- a) z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej korzysta 140 rodzin co stanowi 422 osoby;
- b) w miesiącu czerwcu do Ośrodka wpłynęło łącznie 46 wniosków o udzielenie pomocy społecznej. Po rozpatrzeniu spraw i sporządzeniu wywiadów środowiskowych przyznano pomoc w następujących formach:
- pomoc w formie zasiłku celowego dla 16 rodzin,
 - pomoc w formie zasiłku okresowego dla 17 rodzin,
 - pomoc w formie zasiłku stałego z tytułu orzeczonego stopnia niepełnosprawności dla 18 osób,
 - pomoc w formie opłacania składek emerytalno – rentowych dla 33 osób;
 - pomoc w formie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne dla 18 osób pobierających zasiłek stały i dla 16 osób otrzymujących świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy,
 - z pomocy asystenta rodziny korzysta 13 rodzin,

- pomoc w formie opłaty za posiłki w szkołach w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dla 98 uczniów.
- c) realizowana jest pomoc w formie usług specjalistycznych finansowanych przez Wojewodę dla 11 osób, a także dla osób starszych wymagających pomocy w formie usług opiekuńczych opłacanych ze środków własnych gminy dla 10 podopiecznych;
- d) przeprowadzono 6 wywiadów alimentacyjnych zleconych przez instytucje pomocy społecznej w związku z korzystaniem członków rodziny ze świadczeń pomocy społecznej;
- e) sporządzono 4 rodzinne wywiady środowiskowe potwierdzające fakt sprawowania opieki nad osobą zależną w związku z otrzymywanym specjalnym zasiłkiem opiekuńczym;
- f) sporządzono 7 aktualizacji wywiadów przyznających pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, 3 wywiady w sprawie kontynuowania pomocy w formie usług opiekuńczych oraz 3 wywiady w sprawie uprawnień do korzystania z pomocy społecznej w formie zasiłków stałych;
- g) w czerwcu wydane zostały 42 Karty Dużej Rodziny dla członków rodzin wielodzietnych;
- h) w sprawach świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego wydanych zostało 15 decyzji, natomiast w sprawie ustalenia prawa do świadczeń wychowawczych 500+ wydanych zostało 8 decyzji administracyjnych;
- i) w sprawie ustalenia prawa do świadczenia rodzicielskiego przyznano 1 świadczenie;
- j) ośrodek podjął szereg działań wobec dłużników alimentacyjnych;

Zespół Obsługi Oświaty

- a) w dniu 12.06.2019 r. w sali świetlicy wiejskiej w Bukowcu odbyło się spotkanie samorządowców z gminy Bukowiec z uczniami, którzy osiągnęli sukcesy w kończącym się roku szkolnym. W uroczystości uczestniczyli także dyrektorzy i nauczyciele ze szkół podstawowych z Bukowca, Przysierska i Różanny oraz dumni ze swoich pociech rodzice. Kryteria nagradzania uczniów obejmują bardzo dobre wyniki nauczania, wzorowe zachowanie, zaangażowanie w życie klasy, szkoły i społeczności lokalnej, wysokie miejsca w konkursach i olimpiadach przedmiotowych oraz osiągnięcia sportowe. Nagrody książkowe oraz pamiątkowe dyplomy otrzymali: Wiktoria Birnbaum, Martyna Cerajewska, Kornelia Sychalska, Aleksandra Konieczna, Agata Lubińska, Filip Glamowski, Julia Kuffel, Kamil Adamczewski, Marta Lubińska i Iga Sychalska – wszyscy ze szkoły podstawowej w Bukowcu, Zofia Pozorska, Nicola Kozakiewicz, Nikodem Siuda, Małgorzata Raguza, Maksymilian Zieliński i Natalia Stencel z podstawówki w Przysiersku oraz Paweł Kościelak, Filip Włoch, Oliwia Kruczkowska, Katarzyna Raguza, Tomasz Linert, Filip Kempieński, Paweł Recki, Martyna Niesobka, Marika Szczęsna i Zuzanna Szreder, reprezentujący szkołę z Różanny wraz z klasami gimnazjalnymi z Korytowa;
- b) w dniu 14.06.2019 r. Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Gdańsku ogłosiła wyniki egzaminu ósmoklasisty i gimnazjalisty:

| | j. polski | matematyka | j. angielski |
|---------------|-----------|------------|--------------|
| SP Bukowiec | 71% | 31% | 57% |
| SP Przysiersk | 69% | 41% | 48% |
| SP Różanna | 52% | 29% | 37% |
| gmina | 64% | 34% | 47% |

